Совет депутатов сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет
Липецкого муниципального района Липецкой области
Российской Федерации
Сороковая сессия пятого созыва
РЕШЕНИЕ
20.10.2016г	№204
О внесении изменений в Положение об уплате земельного налога на
территории сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет
Липецкого муниципального района
Рассмотрев Протест прокуратуры Липецкого района ВГ № 004650 от 30.09.2016г на Положение об уплате земельного налога на территории сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района от * 29.09.2014г № 134(с изменениями от 01.12.2014 №141, 02.11.2015 № 15, 25.11.2015 №21) , в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района, Совет депутатов сельского поселения
Решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Кузьмино- Отвержский сельсовет от 29.09.2014 № 134 ( с изменениями от 01.12.2014 №141, 02.11.2015 № 15,25.11.2015 №21) «Положение об уплате земельного налога на территории сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района» следующие изменения:
2. В Пункте 3 «Определение налоговой базы» п.п. 3.2. изложить в новой редакции:
Для уменьшения налоговой базы в соответствии с пунктом 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации категориям налогоплательщиков, имеющим право на уменьшение налоговой базы необходимо представить заявление о предоставлении льготы по земельному налогу и подтверждающие документы в любой налоговый орган, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы.
В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении земельного участка, по которому предоставляется право на налоговую льготу, производится с учетом коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение которых отсутствует налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) периоде. При этом месяц возникновения права на налоговую льготу, а также месяц прекращения указанного права принимается за полный месяц.
3. В Пункте 6 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» п.п. 6.1. изложить в новой редакции:
Налог уплачивается налогоплательщиками - физическими лицами, организациями и индивидуальными предпринимателями не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт главе сельского поселения для подписания и обнародования.
5. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по данному налогу.
[image: ]Председатель Совета депутатов сельского поселенияА.И. Коростелев

Кузьмино-Отвержский сельсовет
image1.jpeg
'f%\c/mﬁ'k”/